Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 208/2018 – 11 de Dezembro de 2018

1/2

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

JOANA ANGELICA FLORES SILVA 1791524 CAHL/NUGTESP 08/8/2018 23007.00015432/2018-25 DEFERIDO

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão

JOSIVAL SANTOS SOUZA 1570086 CCAAB
02 a 10/12/2018;
12 a 21/12/2018.

Diretor do CCAAB, CD-0003 23007.00030437/2018-59 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1.224, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e em observância à Instrução Normativa nº 10 de 12 de novembro de
2012, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação - SLTI, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável (PLS) da
UFRB, constituída através da Portaria Nº 749/2012, passando a vigorar com a seguinte compo-
sição:

Rosilda Santana dos Santos (PROAD) – SIAPE nº 1046848;
José Roberto dos Santos Barbosa (CMP/PROAD) – SIAPE nº 1751409;
Emerson Franco Santa Bárbara (CLC/PROAD) – SIAPE nº 1730996;
Rodrigo de Souza (CCONT/PROAD) – SIAPE nº 2033165;
Joice Bruna das Graças Gonçalves (CSO/PROAD) – SIAPE nº 2261567;
Leandro Barreto de Souza (NUGLOGS/CSO/PROAD) – SIAPE nº 1749843;
Décio da Conceição Dias (Gerentes Técnicos) – SIAPE nº 2730989;
Claudia de Souza Santos Almeida (CIMAM/PROPLAN) – SIAPE nº 1836666.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.225, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 153 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, considerando os fatos narrados no Processo nº 23007.012703/2018-53, RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, composta pela comissão a ser conduzida
pelos (as) servidores (as) Anacleto Ranulfo dos Santos, matrícula SIAPE Nº 285894; Acidailza
Fernandes Mascarenhas, matrícula SIAPE Nº 1753216; e Wellington Silva de Souza, matrícula
SIAPE Nº 1673038, para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 60 (sessenta) dias, dar
continuidade a apuração da possível responsabilidade do servidor (a) CPF nº ***491.245***,
nos fatos narrados no processo nº 23007.012703/2018-53.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 1.227, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e em atendimento à solicitação da direção do Centro de Ciências Agrárias,
Ambientais e Biológicas desta Universidade, RESOLVE:

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 208/2018 – 11 de Dezembro de 2018

2/2

Designar os (as) docentes relacionados (as) abaixo, para, sob a presidência do primeiro, compo-
rem a Comissão Avaliadora da Promoção Funcional da docente Soraya Maria Palma Luz Jaeger,
matrícula SIAPE nº 288340, da Classe D – denominada Professor Associado, nível 4, para Classe
E – denominada Professor Titular.

Membros Titulares:
Vital Pedro da Silva Paz (Presidente) (UFRB)
Ana Maria Souza dos Santos Moreau (UESC)
Amilcar Baiardi    (UFBA)
Cristiane Leal dos Santos Cruz  (UESB)

Membros Suplentes:
Gabriel Jorge Carneiro de Oliveira  (UFRB)
Maurício Santana Moreau   (UESC)

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 1.031, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria
nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Designar JOÃO VITOR MIRANDA DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE
2257672, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 07 a 18/01/2019 e de 21/01 a
05/02/2019, a função de Chefe da Divisão de Serviços Operacionais da GTA do CETEC, código
FG–0004, desta Universidade, em virtude de férias do (a) titular, Messias Ribeiro Peixoto.

Wagner Tavares da Silva